
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 의료지원과

의료지원과 17,538,310 16,663,264 875,046

국 3,970,616 3,896,616 74,000

기 3,536,316 3,546,639 △10,323

도 3,761,446 3,605,565 155,881

시 6,269,932 5,614,444 655,488

의료지원 16,741,681 16,374,326 367,355

국 3,970,616 3,896,616 74,000

기 3,494,024 3,504,347 △10,323

도 3,758,344 3,602,463 155,881

시 5,518,697 5,370,900 147,797

의료지원 1,939,941 1,839,941 100,000

기 582,122 582,122 0

도 536,256 476,256 60,000

시 821,563 781,563 40,000

암환자 의료비 지원(전환사업) 707,260 607,260 100,000

도 424,356 364,356 60,000

시 282,904 242,904 40,000

307 민간이전 707,260 607,260 100,000

도 424,356 364,356 60,000

시 282,904 242,904 40,000

01 의료및구료비 707,260 607,260 100,000

○암환자 의료비 지원 707,260 607,260 100,000경정 707,260,000원

도 424,356 364,356 60,000

시 282,904 242,904 40,000

모자보건 2,916,697 2,637,121 279,576

국 366,000 292,000 74,000

기 94,288 98,500 △4,212

도 1,355,298 1,257,340 97,958

시 1,101,111 989,281 111,830

기저귀 및 조제분유 지원 732,000 584,000 148,000

국 366,000 292,000 74,000

도 73,200 58,400 14,800

시 292,800 233,600 59,200

308 자치단체등이전 732,000 584,000 148,000

국 366,000 292,000 74,000

도 73,200 58,400 14,800

시 292,800 233,600 59,200

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 732,000 584,000 148,000

○저소득층 기저귀 및 조제분유 지원

732,000 584,000 148,000경정 732,000,000원

국 366,000 292,000 74,000

도 73,200 58,400 14,800

시 292,800 233,600 59,200

고위험임산부 의료비 지원 33,800 42,000 △8,200

기 16,900 21,000 △4,100

도 3,380 4,200 △820

시 13,520 16,800 △3,280



부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 33,800 42,000 △8,200

기 16,900 21,000 △4,100

도 3,380 4,200 △820

시 13,520 16,800 △3,280

01 의료및구료비 33,800 42,000 △8,200

○고위험 임산부 의료비 지원

33,800 42,000 △8,200경정 33,800,000원

기 16,900 21,000 △4,100

도 3,380 4,200 △820

시 13,520 16,800 △3,280

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 72,820 85,000 △12,180

기 36,410 42,500 △6,090

도 7,282 8,500 △1,218

시 29,128 34,000 △4,872

307 민간이전 72,820 85,000 △12,180

기 36,410 42,500 △6,090

도 7,282 8,500 △1,218

시 29,128 34,000 △4,872

01 의료및구료비 72,820 85,000 △12,180

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

72,820 85,000 △12,180경정 72,820,000원

기 36,410 42,500 △6,090

도 7,282 8,500 △1,218

시 29,128 34,000 △4,872

선천성 대사이상 검사 및 환아관리 44,756 33,800 10,956

기 22,378 16,900 5,478

도 4,476 3,380 1,096

시 17,902 13,520 4,382

307 민간이전 44,756 33,800 10,956

기 22,378 16,900 5,478

도 4,476 3,380 1,096

시 17,902 13,520 4,382

01 의료및구료비 44,756 33,800 10,956

○선천성 대사이상 검사 및 환아관리

44,756 33,800 10,956경정 44,756,000원

기 22,378 16,900 5,478

도 4,476 3,380 1,096

시 17,902 13,520 4,382

난청 조기진단 5,400 4,400 1,000

기 2,700 2,200 500

도 540 440 100

시 2,160 1,760 400

307 민간이전 5,400 4,400 1,000

기 2,700 2,200 500

도 540 440 100

시 2,160 1,760 400

01 의료및구료비 5,400 4,400 1,000



부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○선천성 난청검사 및 보청기 지원

5,400 4,400 1,000경정 5,400,000원

기 2,700 2,200 500

도 540 440 100

시 2,160 1,760 400

난임부부 시술비 지원(전환사업) 549,400 409,400 140,000

도 329,640 245,640 84,000

시 219,760 163,760 56,000

307 민간이전 549,400 409,400 140,000

도 329,640 245,640 84,000

시 219,760 163,760 56,000

01 의료및구료비 549,400 409,400 140,000

○난임부부 시술비 지원 549,400 409,400 140,000경정 549,400,000원

도 329,640 245,640 84,000

시 219,760 163,760 56,000

예방접종 11,721,968 11,734,189 △12,221

국 3,604,616 3,604,616 0

기 2,817,614 2,823,725 △6,111

도 1,855,380 1,857,457 △2,077

시 3,444,358 3,448,391 △4,033

국가예방접종 실시 5,635,229 5,647,450 △12,221

기 2,817,614 2,823,725 △6,111

도 957,989 960,066 △2,077

시 1,859,626 1,863,659 △4,033

307 민간이전 5,635,229 5,647,450 △12,221

기 2,817,614 2,823,725 △6,111

도 957,989 960,066 △2,077

시 1,859,626 1,863,659 △4,033

01 의료및구료비 5,635,229 5,647,450 △12,221

○국가예방접종 실시 5,635,229 5,647,450 △12,221

▷60개월~12세 인플루엔자 예방접종

512,379 524,600 △12,221경정 512,379,000원

기 256,189 262,300 △6,111

도 87,105 89,182 △2,077

시 169,085 173,118 △4,033

재무활동(의료지원과) 507,691 0 507,691

보전지출 507,691 0 507,691

보조금 반환 507,691 0 507,691

802 반환금기타 507,691 0 507,691

01 국고보조금반환금 433,711 0 433,711

○국고보조금 사용잔액 432,069 0 432,069

▷2021년 코로나19백신 예방접종실시(희석제)

664 0 664

▷2021년 코로나19백신 예방접종실시(디지털

온도계) 5,162 0 5,162

663,610원*1식

5,161,600원*1식



부서: 의료지원과

정책: 재무활동(의료지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2021년 코로나19백신 예방접종실시(초저온

냉동고, UPS) 3,106 0 3,106

▷2021년 지역자율형 사회서비스 투자사업

396,787 0 396,787

▷2020년 의료급여 일반건강검진(생애) 지원

10,326 0 10,326

▷2020년 국가예방접종실시

15,179 0 15,179

▷2020년 의료급여 영유아건강검진비 지원

845 0 845

○국고보조금 이자반납금 1,642 0 1,642

▷2021년 코로나19백신 예방접종실시(희석제)

23 0 23

▷2021년 코로나19백신 예방접종실시(디지털

온도계) 72 0 72

▷2021년 코로나19백신 예방접종실시(초저온

냉동고, UPS) 13 0 13

▷2021년 지역자율형 사회서비스 투자사업

1,534 0 1,534

3,105,090원*1식

396,786,250원*1식

10,325,240원*1식

15,178,440원*1식

844,540원*1식

22,920원*1식

71,680원*1식

12,790원*1식

1,533,710원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 73,980 0 73,980

○시·도보조금 사용잔액 73,730 0 73,730

▷2021년 지역자율형 사회서비스 투자사업

34,026 0 34,026

▷2021년 산후 건강관리 지원

24,326 0 24,326

▷2021년 한방 난임 지원 8,927 0 8,927

▷2020년 의료급여 일반건강검진(생애) 지원

1,291 0 1,291

▷2020년 국가예방접종 실시

5,160 0 5,160

○시·도보조금 이자반납금 250 0 250

▷2021년 지역자율형 사회서비스 투자사업

132 0 132

▷2021년 산후 건강관리 지원 86 0 86

▷2021년 한방 난임 지원 32 0 32

34,025,970원*1식

24,325,640원*1식

8,926,140원*1식

1,290,650원*1식

5,159,190원*1식

131,460원*1식

85,140원*1식

31,240원*1식


